ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.12.2020 года № 1144

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 30.12.2019 года № 1394

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района                от 30.12.2019 года № 1394 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы» (с изменением от 28.01.2020 года № 32, от 27.05.2020 года № 431, от 06.11.2020 года № 1009) (далее именуется - Программа), следующее изменение:
1) приложение 1 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района				                               А.Г. Вдовин

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие дорожного хозяйства
в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 01.12.2020 года № 1144)

Перечень мероприятий и объем финансирования муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском
муниципальном районе на 2020-2022 годы»
	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Значение результатов
мероприятия
подпрограммы
	Объёмы финансирования
мероприятий подпрограммы,
тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул.  Свердлова г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020 г.
	0,6
	2020 г.
	0,00
	6 929,75
	284,00
	7 213,75

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодорог             с. Анненское Карталинского района
	км
	2020 г.
	2,3
	2020 г.
	0,00
	16 133,73
	849,14
	16 982,87

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт                               ул.  Юбилейная
 г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020 г.
	0,44
	2020 г.
	0,00
	4 626,52
	251,36
	4 877,88

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги       ул. Центральная                        с. Великопетровка
	км
	2020 г.
	0,5
	2020 г.
	0,00
	0,00
	3 848,00
	3 848,00

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения, в том числе:
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.
	0,00
	5 000,00
	1 441,77
	6 441,76

	5.1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости городской больницы на перекрестке                 пер. Красноармейский и ул.Гагарина при однополосном движении транспортных средств в г. Карталы

	2020 г.

	2020 г.

	211,90
	7,84
	219,74

	5.2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы                   № 131 по                              ул. Пролетарская                 № 68 "Б" при двухполосном движении транспортных средств

	2020 г.

	2020 г.

	468,90
	18,83
	487,73

	5.3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости детского садика № 9 и магазина «Аят» по                           ул. Октябрьская  при двухполосном движении транспортных средств в г.Карталы
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	444,53
	28,68
	473,21

	5.4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения   на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы № 31 по ул.Железнодорожная при двухполосном движении транспортных средств в г.Карталы (Устройство искусственной неровности)
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	258,93
	9,90
	268,83

	5.5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости ДК "Радуга" по ул. Октябрьская и пер.Комарова при двухполосном движении транспортных
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	451,67
	17,28
	468,95

	5.6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы № 1 по ул. Просвещения и пер.Красноармейского  при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	563,67
	21,55
	585,22

	5.7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом переходе в непосредственной близости школы № 31 и магазина по                    ул. Железнодорожная при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	376,48
	17,49
	393,97

	5.8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы №3 по ул. Бр. Кашириных № 24/1 при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	444,88
	17,02
	461,90

	5.9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом переходе в непосредственной близости школы № 1 по ул. Просвещения и пер.Чайковского  при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	547,40
	21,13
	568,53

	5.10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости детского садика № 6 по ул.Юбилейная  при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	438,16
	17,81
	455,97

	5.11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Оргвнизация дорожного движения   на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости  школы № 1 и ул. Просвещения и пер.Чайковского при двухполосном движении транспортных средств в г.Карталы (Устройство искусственной неровности и пешеходной дорожки)
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	198,72
	7,60
	206,32

	5.12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной  близости  Анненской  СОШ  по                            ул. Терешковой и                        ул. Основной при двухполосном движении транспортных средств в с. Анненское, КМР Челябинской области
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.

	594,77
	31,30
	626,07

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление дорожных знаков
	-
	2020 г.
	-
	2020 г.
	0,00
	0,00
	219,65
	219,65

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт                              ул.  Луначарского
 г. Карталы Челябинской области
	км
	2021 г.
	0,54
	2021 г.
	0,00
	4688,00
	0,00
	4688,00

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог
 п. Центральный
	км
	2021 г.
	1,05
	2021 г.
	0,00
	9947,40
	0,00
	9947,40

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул. Узкая,
пер. Короткий
 г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2021 г.
	1,8
	2021 г.
	0,00
	7586,60
	0,00
	7586,60

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт  автодороги от пер. Нефтебазный до ул. Чапаева г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2021 г.
	1,2
	2021 г.
	0,00
	6560,00
	0,00
	6560,00

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. Мичурина
г. Карталы
	км
	2021 г.
	0,86
	2021 г.
	0,00
	8262,00
	0,00
	8262,00

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр.
ул. Северная.
	км
	2021 г.

	1,52
	2021 г.

	0,00
	4240,20

	0,00
	4240,20

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Мичуринский
 ул. Школьная
	км
	2021 г.
	0,64
	2021 г.
	0,00
	4510,30
	0,00
	4510,30

	14.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт                               ул. Центральная в             п. Новокаолиновый

	км

	2022 г.

	1,2

	2022 г.

	0,00
	17684,70
	0,00

	17684,70

	15.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт                              ул.  Водопроводная
 г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2022 г.
	0,5
	2022 г.
	0,00
	3580,70
	0,00
	3580,70

	16.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. 50-лет Победы
г. Карталы
	км
	2022 г.
	0,33
	2022 г.
	0,00
	3518,70
	0,00
	3518,70

	17.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр.
ул. Южная
	км

	2022 г.

	1,16
	2022 г.

	0,00
	5727,50
	0,00
	5727,50

	18.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
 с. Еленинка,
 ул. Лесная
	км
	2022 г.
	0,46
	2022 г.
	0,00
	3262,00
	0,00
	3262,00

	19.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт                           пер.  Дзержинского до                                          ул. Пролетарская
 г. Карталы
	км
	2022 г.
	1,8
	2022 г.
	0,00
	4403,00
	0,00
	4403,00

	Итого:
	2020 г.
2021 г.
2022 г.
	0,00
0,00
0,00
	32690,00
45794,50
38176,60
	6893,92
0,00
0,00
	39583,92
45794,50
38176,60

	II.   Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения

	  1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Содержание  автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения

	2020 г.
2021 г.
2022 г.

	2020 г.
2021 г.
2022 г.
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	16084,30
14005,00
17853,00
	16084,30
14005,00
17853,00

	                                                                                           Итого по Программе:
	2020 г.
2021 г.
2022 г.
2020-
2022 г.
	0,00
0,00
0,00
	32690,00
45794,50
38176,60
116661,10
	22978,22
14005,00
17853,00
54836,22
	55668,22
59799,50
56029,60
171497,32

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

01.12.2020 ãîäà ¹ 1144

Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 30.12.2019 ãîäà ¹ 1394

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ðàçâèòèå äîðîæíîãî õîçÿéñòâà

â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 2020

-

2022 ãîäû», óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 30.12.2019 ãîäà ¹ 1394 «Îá óòâåðæäåíèè ìó

íèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ðàçâèòèå äîðîæíîãî õîçÿéñòâà â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

2022 ãîäû» (ñ èçìåíåíèåì îò

28.01.2020 ãîäà ¹ 32, îò 27.05.2020 ãîäà

¹ 431, îò 06.11.2020 ãîäà ¹ 1009) (äàëåå èìåíóåòñÿ

-

Ïðîãðàììà),

ñëåäóþù

åå èçìåíåíèå

:

1)

ïð

èëîæåíèå 1 ê óêàç

àííîé Ïðîãðàììå èçëîæèòü â

íîâîé

ðåäàêöèè

(

ïðèëàãàåòñÿ

)

.

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.

Êîíòðîëü  çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ  ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïî ñòðîèòåëüñòâó,

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîìó õîçÿéñòâó, òðàíñïîðòó è ñâÿçè  Àñêåðîâà À.À.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí